ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

представлении гражданами,

претендующими на замещение

муниципальной должности, и лицами,

замещающими муниципальные

должности в городе Нижнем Новгороде,

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера, о расходах, а также об

источниках получения средств, за счет

которых совершена сделка, принятое

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 73

В соответствии с Законом Нижегородской области от 7 марта 2008 года

№ 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», статьей 29

Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на

замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также

об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, принятое

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 73 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.03.2013 № 46, от 18.03.2015 № 57, от 27.01.2016 № 12, от

24.05.2017 № 116, от 25.04.2018 № 95) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Зарегистрированные кандидаты в депутаты городской Думы города

Нижнего Новгорода, избранные депутатами городской Думы города Нижнего

Новгорода, представляют сведения, указанные в пункте 3 настоящего

Положения, в подразделение городской Думы города Нижнего Новгорода,

осуществляющее функции по профилактике коррупционных правонарушений,

 24.04.2019  № 85

consultantplus://offline/ref=164078B0EADD78A262B496AE141E7C57A343B6A2072473988A32DA11C4A0C262DD278BBA8D16D99B9B2310F57308A36C9B359E65A6B29307B06E45a9V7M
consultantplus://offline/ref=164078B0EADD78A262B496AE141E7C57A343B6A2002C7B9A833B871BCCF9CE60DA28D4AD8A5FD59A9B2310F07D57A6798A6D9364B9AC971DAC6C449Fa2VDM
consultantplus://offline/ref=164078B0EADD78A262B496AE141E7C57A343B6A2002E729B823F871BCCF9CE60DA28D4AD8A5FD59A9B2310F07D57A6798A6D9364B9AC971DAC6C449Fa2VDM
consultantplus://offline/ref=164078B0EADD78A262B496AE141E7C57A343B6A200297C998E3B871BCCF9CE60DA28D4AD8A5FD59A9B2310F07D57A6798A6D9364B9AC971DAC6C449Fa2VDM

2

или должностным лицам городской Думы города Нижнего Новгорода в

пятидневный срок со дня получения извещения об избрании (получении

депутатского мандата) от избирательной комиссии муниципального

образования город Нижний Новгород.

Граждане, претендующие на замещение должности главы города

Нижнего Новгорода, представляют сведения, указанные в пункте 3 настоящего

Положения, в подразделение городской Думы города Нижнего Новгорода,

осуществляющее функции по профилактике коррупционных правонарушений,

или должностным лицам городской Думы города Нижнего Новгорода в период

со дня выдвижения (внесения) их кандидатур до дня принятия решения об

избрании на должность.

Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности в

контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, представляют

сведения, указанные в пункте 3 Положения, в подразделение контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода, осуществляющее функции по

профилактике коррупционных правонарушений, или должностным лицам

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода в период со дня

выдвижения (внесения) их кандидатур до дня принятия решения о назначении

на должность.

Депутаты городской Думы города Нижнего Новгорода представляют

сведения, указанные в пункте 4 настоящего Положения, в подразделение

городской Думы города Нижнего Новгорода, осуществляющее функции по

профилактике коррупционных правонарушений, или должностным лицам

городской Думы города Нижнего Новгорода ежегодно не позднее 30 апреля

года, следующего за отчетным. Уточненные сведения представляются в

течение месяца после дня окончания срока, установленного настоящим

абзацем.

Глава города Нижнего Новгорода представляет сведения, указанные в

пункте 4 настоящего Положения, в уполномоченное главой города Нижнего

Новгорода подразделение администрации города Нижнего Новгорода,

осуществляющее функции по профилактике коррупционных правонарушений,

или должностным лицам администрации города Нижнего Новгорода ежегодно

не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. Уточненные сведения

представляются в течение месяца после дня окончания срока, установленного

настоящим абзацем.

Лица, замещающие муниципальные должности в контрольно-счетной

палате города Нижнего Новгорода, представляют сведения, указанные в пункте

4 настоящего Положения, в подразделение контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода, осуществляющее функции по профилактике

коррупционных правонарушений, или должностным лицам контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода ежегодно не позднее 30 апреля

года, следующего за отчетным. Уточненные сведения представляются в

течение месяца после дня окончания срока, установленного настоящим

абзацем.».

1.2. В пункте 3:

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Зарегистрированные кандидаты в депутаты городской Думы города

3

Нижнего Новгорода, избранные депутатами городской Думы города Нижнего

Новгорода, граждане, претендующие на замещение должности главы города

Нижнего Новгорода, граждане, претендующие на замещение должностей

председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода,

заместителя председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода, аудиторов контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода,

представляют:».

1.2.2. В абзаце втором слова «предшествующий году замещения

муниципальной должности» заменить словами «предшествующий году

направления сведений о своих доходах», слова «предшествующего месяцу

замещения муниципальной должности (на отчетную дату)» заменить словами

«предшествующего месяцу направления сведений об имуществе и о своих

обязательствах имущественного характера».

1.2.3. В абзаце третьем слова «предшествующий году замещения

муниципальной должности» заменить словами «предшествующий году

направления сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей», слова «предшествующего месяцу замещения муниципальной

должности (на отчетную дату);» заменить словами «предшествующего месяцу

направления сведений об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».

1.2.4. Абзац четвертый исключить.

1.2.5. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

 «Подразделение городской Думы города Нижнего Новгорода,

осуществляющее функции по профилактике коррупционных правонарушений,

или должностные лица городской Думы города Нижнего Новгорода передают

копию сведений, указанных в пункте 3 настоящего Положения,

представленных гражданами, претендующими на замещение должности главы

города Нижнего Новгорода, в комиссию по проведению конкурса по отбору

кандидатур на должность главы города Нижнего Новгорода в день получения

сведений.».

1.3. Пункт 3.1 исключить.

1.4. В пункте 4:

1.4.1. В абзаце первом слова «ежегодно в срок до 30 апреля года,

следующего за отчетным,» исключить.

1.4.2. Абзац пятый исключить.

1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Подразделения городской Думы города Нижнего Новгорода,

администрации города Нижнего Новгорода, контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода, осуществляющие функции по профилактике

коррупционных правонарушений, или их должностные лица обеспечивают

представление сведений, полученных от лиц, указанных в абзацах первом,

втором и третьем пункта 2 настоящего Положения, Губернатору

Нижегородской области путем направления их в орган по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, указанный в Законе Нижегородской

области от 7 марта 2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в

Нижегородской области», по акту приема-передачи в течение 14 календарных

дней со дня получения.

4

Подразделения городской Думы города Нижнего Новгорода,

администрации города Нижнего Новгорода, контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода, осуществляющие функции по профилактике

коррупционных правонарушений, или их должностные лица обеспечивают

представление сведений, полученных от лиц, указанных в абзацах четвертом,

пятом и шестом пункта 2 настоящего Положения, Губернатору Нижегородской

области путем направления их в орган по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, указанный в Законе Нижегородской области от 7 марта 2008

года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», по

акту приема-передачи в течение 14 календарных дней после окончания срока

представления уточненных сведений.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                  Д.З. Барыкин